

PORANKA

-- ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW --

Nr. 6511. Lwów, środa 11. października 1922. Rok XIII.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.

Powstanie na Słowacyzynie. Anglja żąda ustąpienia Ll. George'a.

Rokowania aljancko-tureckie wznowione.

Londyn, 9. października.

Propozycja rządu tureckiego, aby miejscem obrad konferencji pokojowej była Smyrna, a nie Wenecja, została przez rząd angielski odrzucona, ze względu na wielkie oddalenie Smyrny od centrów europejskich, oraz brak koniecznych urządzeń. (AW).

Londyn, 9. października.

General Harrington otrzymał już instrukcje wysłane z Londynu, wobec czego rokowania przedstawicieli państw sprzymierzonych z Turkami zostały na nowo podjęte. (PAT).

Sowjety już grożą Kemalowi-paszy.

Londyn, 9. października.

„Times“ donosi z Rygi: Wedle wiadomości z wiarygodnej strony komitet wykonawczy rządu sowieckiego polecił przedstawicielowi sowieckiemu w Angorze, aby zawiadomił ten rząd, iż układy między kemalistami, Wielką Brytanią i innymi

mocarstwami w sprawie Dardaneli, któreby zostały zawarte bez wiedzy Rosji, będą oznaczały naruszenie układu rosyjsko-tureckiego, zawartego w Karsie i mogłyby doprowadzić do poważnych następstw. (PAT).

Słowaczyna w przededniu powstania

Praga, 9. października.

Organ Benesa „Cas“ przynosi szczegóły o panice szerzącej się wśród czeskich urzędników na Słowacyzynie, którzy lada chwila spodziewają się

rewolucji i z tego powodu tłumnie opuszczają swe stanowiska. Z wielu miejscowości zbiegli wszyscy czescy nauczyciele. (AW).

Zmierzch angielskiego Bismarka.

Warszawa, 10. października.

(m). Prasa angielska omawia obszernie list Bonar Lawa, zamieszczony w „Times'ach“ Za szczególnie ważne uważane są jego wywody dotyczące polityki wewnętrznej.

Ataki przeciwko gabinetowi Lloyd George'a stają się coraz gwałtowniejsze. Niemal cała prasa opuściła Lloyd George'a, „Observer“, który dotychczas popierał premiera, pisze: „Co się tyczy Bliskiego Wschodu, to rząd przegrał batalię w wojnie, którą premier przed sześciu laty przyrzekł wygrać. W ten sposób, niewytrzymujący żadnej krytyki, została udowodniona konieczność gruntownej zmiany zarówno w systemie, jak i w tonie rządu angielskiego. Koalicja stronniactw popierających

L. George'a została zgnieciona przez Kemala-paszę. To też utrzymanie obecnego premiera nie da się więcj pomyśleć. Jeżeli Lloyd George zniknie z powierzchni, wówczas narodowi angielskiemu łatwiej będzie wydobyć się z obecnych trudności“.

WOJNA W AZJI Mniejszej.



General Mustaphy Kemala-pasza odbywa przegląd wojsk tureckich, idących do boju.

GRECJA ODDA TRACJE.

Ateńy, 9. października.

Rada ministrów postanowiła wziąć pod uwagę telegram Venizelosa. Rząd zgodził się na ewakuację Tracji wschodniej i będzie prowadził jedynie rokowania w sprawie terminu tej ewakuacji. (PAT).

„DEMAT“ sprzedaje:

Autoklaw, prasę do siana, traktor benzynowy, wozy asenizacyjne, zbiorniki, wozy zwykłe, koła, kotwice, odpadki skórzane, części uprząży, motory gazowe, benzynowe i elektryczne, lokomobile, kotły destylacyjne i gorzelnicze, wiertarki
Lokomobile, młocarnię, gatry, kocioł kornwalijski, prasę do siana, zbiornik, kasę ogniotrwałą, żyrandol
Walce drogowe, beczkowsy, tłuczarki do kamieni, wozy mieszkalne, plug motorowy i 1 samochód
Zecernia, drukarnia i introligatornia

w Warszawie
w Wilnie
we Lwowie
w Łucku

Szczegóły patrz: „DEMABIL“ zeszyt 49-ty

Termin składania ofert dnia 2. listopada 1922 r.

7334

Zdolnego sprzedawcy

poszukują Marynny konfekcji męskiej i dziecięcej JOZEF KÖRNERA, Lwów, Trybunańska 6.

PREMIERA W MARYSIENCE I KOPERNIKU

4 SERJA ARCYDZIEŁA „ROBINZON KRUZOE“

wkraczająca w stadium najkrytyczniejsze, w 6 aktach p. t.

„W SZPONACH KORSARZY“

3 Serję wyświetla Kinoteatr „Pasaż“.

Przed otwarciem Sejmu śląskiego.

Bioki poselskie. — Premier Nowak na uroczystościach. — Pierwsze posiedzenie.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 10 paźdz.

(m) Według wiadomości otrzymanych z Katowic, czynione tam są przygotowania do otwarcia Sejmu śląskiego.

Klub prawicowy tak zwany blok narodowy, liczący 18 posłów, wybrał na swego przewodniczącego posła Korfańskiego. Kandydatem tego stronnictwa na Marszałka Sejmu śląskiego jest poseł adwokat Konstanty Wolny, członek tymczasowej Rady wojewódzkiej.

Obie partie niemieckie: Katolische Volkspartei i Deutsche Partei utworzyły wspólny blok z 12 członków, którego przewodniczącym będzie prawdopodobnie poseł Szczepanik. Kandydatem Niem-

ców na pierwszego wicemarszałka jest poseł baron Reitenstein, właściciel ziemski, przewodniczący „Deutsche Bund“.

Uroczystości dzisiejsze rozpoczną się nabożeństwem w kościele, poczem prezydent ministrów dr. Nowak będzie udzielał audjencji. Po obiedzie galowym o godzinie 4 rozpocznie się inauguracyjne posiedzenie Sejmu w gmachu województwa. Otwarcia dokona premier Nowak. Sejm na tem posiedzeniu przyjmie tymczasowy regulamin, wedle którego przewodniczyć będzie najstarszy wiekiem poseł narodowości polskiej. Wybór prezydium i akonstituowanie komisji nastąpi na drugim posiedzeniu.

Demokracja polska potępia knowania ukraińskie.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 10 paźdz.

(m) Zarząd Polskiego Stow. Przyjaciół Ligi Narodów łącznie z zarządem Polskiego Stow. Przyjaciół Polski, rozważywszy i omówiwszy z wybitnymi przedstawicielami społeczeństwa ukraińskiego warunki zgodnego współżycia narodów polskiego i ukraińskiego, wyraził jednomyślnie następującą opinię:

1) Stowarzyszenie uznaje w zupełności wszystkie prawa narodu ukraińskiego do utworzenia państwa samodzielnego na obszarach w zwartej masie załączonych przez Ukraińców. 2) Stowarzyszenie uznaje postulaty w sprawie zupełnego równouprawnienia ludności ukraińskiej z polską w obrębie państwa polskiego. 3) Roszczenia niektórych stronnictw ukraińskich, zmierzające do oderwania Wschodniej Małopolski od państwa

polskiego, Stowarzyszenie uważa za niesprawiedliwe i dążące do skrzywdzenia nie tylko państwa polskiego, ale i narodu ukraińskiego. 4) Stowarzyszenie uważa uchwałę rządu i Sejmu polskiego co do wydania statutu o Wschodniej Małopolsce jako sprawę w doniosły sposób przyczyniającą się do utrwalenia wzajemnych przyjacielskich stosunków między obu narodami. 5) Stowarzyszenie potępia z całą stanowczością zachowanie się tych stronnictw ukraińskich we Wschodniej Małopolsce, które uchylają się od wszelkich zamierów bezpośredniego porozumienia się z narodem polskim, uciekając się do gwałtów i do wybiegów dyplomatycznych, nie wyłączając nawet nadużywania dobrej wiary instytucji dążących do porozumienia między narodami i pokoju powszechnego.

Gwałtowna zwyżka kursu marki polskiej na Ukrainie.

RADYKALNA „REFORMA“ WŁADZ SOW.

(Korespondencja własna „Gazety Porannej“).

Pogranicze nad Zbruczem, 8. października.

(us) Jak swojego czasu doniosła „Gazeta Poranna“ kurs naszej marki na Ukrainie sowieckiej, gdzie uzyskała ona ogólny obieg wśród miejscowej ludności po całym szeregu zwyżek, ostatecznie przed dwoma miesiącami ustabilizował się w ten sposób, iż za jedną markę polską płacono 1000 rubli sowieckich, albo za „Limonczik“ (tj. milion sowiecki) jedną tysiącmarkówkę. Taki stan rzeczy trwał prawie bez zmian do ostatnich dni, gdy nieoczekiwanie nastąpiła gwałtowna zwyżka kursu naszej marki, prawie w dwójnasób. Mianowicie — na całej Ukrainie oraz w sąsiedniej części Rosji kurs podskoczył od 1700 do 1800 rubli za jedną markę, a w pogranicznym pasie doszedł nawet od 1900 do 2000 rubli.

Co się tyczy przyczyn tego zjawiska, to wedle osób kompetentnych tłumaczy się ono przede wszystkim zupełnym ubezwartoscowieniem oraz całkowitą dewaluacją sowieckiej waluty, której ludność, zamieszkała na Ukrainie prawie że nie uznaje, używając sowieckich znaków pieniężnych jedynie w najkonieczniejszych wypadkach do wypłaty podatków itd. W handlu zaś prywatnym sowiecki rubel nie ma żadnego obiegu, a za

środek płatniczy służą zazwyczaj polskie marki, albo wogóle waluta obca.

Trzeba zaznaczyć, że sama władza sowiecka nie tylko nie stawia żadnych przeszkód w tym względzie, ale sama jakoby popierała to postępowanie ludności przez wyznaczenie tak olbrzymich, wygórowanych stawek na różnorodniejszych po-

Komunikacja kolejowa z Ukrainą sow.

OTWARCIE OGÓLNEGO RUCHU KOLEJ. NA SKA — WOŁOCZYSKA Z

Lwów, 10. października

(s) Jak się „Gazeta Poranna“ dowiaduje, odbyła się w sobotę, dnia 7. bm. na stacji kolei południowo-zachodnich Ukrainy sowieckiej w Wołoczyskach konferencja przedstawicieli dyrekcji kolei państw. we Lwowie ze współdziałaniem starosty i komisarza okręgowego ze Skaliatu, z delegatami zarządu kolei południowo-zachodnich sowiecko-ukraińskich.

Po wymienieniu zdań, delegaci ustalili jako ter-

minów i świadczeń iż w opinii swego społeczeństwa udowodnią poniekąd całkowitą bezwartość banknotów sowieckich.

Tak np. potwierdzenie autentyczności jakiegokolwiek dokumentu przez „notariusza“, kosztuje 5 i pół miliona rubli, wedle następującego rozliczenia: należność stempłowa 1 i pół miliona, notariuszowi za jego pracę — 2 mil. i tyleż podatku miejskiego. Przelupić za miejsce w rynku płaci setki milionów.

Drugą przyczyną haussy naszej marki jest codziennie wzrastające zapotrzebowanie na towary sprowadzane z Polski i — rzecz jasna — opłacane w markach.

Wreszcie, poza wymienionymi przyczynami, zwyżka naszej waluty w sowieckiej pozostaje w ścisłym związku z „wielką finansową reformą“, która dopiero została ogłoszona na Ukrainie i ma być wkrótce wprowadzona w życie. Reforma ta spowodowała ogólną panikę i rozpacz wśród posiadaczy sowieckich pieniężnych znaków dotychczasowych emisji, bowiem dążyła ta „reforma“ do zniszczenia świeżo odrodzonych „kapitałistów“ drogą dewaluacji będących w obiegu banknotów.

Ciekawym jest szczegóły, że haussa ta na rozwoju naszego handlu odbija się ujemnie, bowiem powoduje niekorzystną dla nas kalkulację cen, szczególnie w sprzedaży detalicznej, gdy kupno i sprzedaż odbywają się w różnych walutach odmiennej wartości.



Zakłady elektryczne „Vertex“
Warszawa, Marszałkowska 98. 70:5

PP. Lekarzy - Dentystów

k którzy ukończyli szkołę Lekarsko - Dentystyczną w MIŃSKU W ROKU 1913 i złożyli egzamina na stopień lekarza - dentysty przy Uniwersytecie Warszawskim w styczniu — kwietniu 1914 roku uprzejmie proszę zgłosić się pod adresem: 7262

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY LEKARZA-DENTYSTY

Aleksandra Komma, Brosno,
(Małopolska).

STARANIEM
REDAKCJI

„GAZETY PORANNEJ“

BEZPŁATNIE

DLA PRENUMERATORÓW I CZYTELNIKÓW.

HENRYK KLEPACKI

współpracownik pism japońskich

„TOKYO NICHU-NICHU SHINBUN“ — „TAIYO“

wygłosił dwa odczyty

„O WSPÓŁCZESNEJ JAPONII“

w sali Kasyna i Koła art.-literack, we Lwowie, ul. Akademicka.

W niedzielę dnia 15 października 1922: „Jak pracują Japończycy“ — :

„Handel pomiędzy Japonią a Polską“

W poniedziałek dnia 16 października 1922: „Japonia a Sowjety“ —

„O dyplomacji japońskiej“.

Słowo wstępne wypowie redaktor Michał Rolle.

Początek o godzinie 7.30 wieczorem.

Bezpłatne bilety wstępu na oba odczyty wydawane będą w redakcji „Gazety Porannej“ ul. Sokoła 1. 4. I p.: dla prenumeratorów „Gazety Porannej“ w czwartek (12 bm.) i w piątek (13 bm.) od godz. 12 do 2 w południe i od godz. 7 do 9 wieczór; dla czytelników (nie prenumeratorów w sobotę (14 bm.) od godz. 7 do 9 wieczór.

Organizacja Centrum Polskiego w stolicy.

WIELKI WIEC. — REFERAT PREZ. PONIKOWSKIEGO. — JEDNOMYŚLNA UCHWAŁA.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 10. października.

(m). Wczoraj odbył się tu wielki wiec zwołany przez Centrum Polskie.

Przemawiał były prezydent ministrów Ponikowski, przedstawiając braki pierwszego Sejmu, uprawianie w nim przez niektórych posłów interesów własnych, nieprzygotowanie do działalności na gruncie parlamentarnym ze strony więk-

szości posłów. Mowę swą zakończył prof. Ponikowski wezwaniem do utworzenia Polskiego Centrum.

Następnie przemawiał były prezydent miasta Warszawy p. Drzewiecki, na temat najpilniejszych zadań gospodarczych, poczem przyjęto jednomyślnie odnośną rezolucję.

Blok Centrowy w b. Kongresówce.

CENTRUM MIESZCZAŃSKIE ODDAJE GŁOSY CENTRUM POLSKIEMU.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 10 paźdz.

W tych dniach doszło do skutku porozumienie między Centrum Polskiem a Centrum Mieszcz-

kiem, na mocy którego w 28 okręgach wyborczych Centrum Mieszczzańskie głosuje na Centrum Polskie. (PAT.)

Czy dobrze budujemy naszą Ojczyznę?

(Z powodu B. Jawnuta: Zagadnień Polityki Polskiej).

I.

Lwów, 10. października.

Mamy przed sobą broszurę B. Jawnuta, pt.: „Zagadnienia Polityki Polskiej“. Autor w którym poznajemy wytrawnego obznajomionego z całokształtem spraw państwowych i gospodarczych publicystę, rozprawia się w sposób rzeczowy z pesymizmem naszym, jako właściwością narodową, oświetlając wszechstronnie obecny stan ekonomiczny i finansowy państwa polskiego i porównując go z tem, co było przed 4 laty, tj. wtedy,

gdy zaczynaliśmy odbudowywać naszą Ojczyznę.

Czy się zrobiło mało? Na to pytanie odpowiada p. Jawnuta ściśle, bez cienia tendencji polemicznych, posługując się jedynie cyframi, które w zestawieniu z analogicznymi pozycjami państw cięszących się u nas opinia silnych i gospodarczych, dowodzą, że byliśmy, mimo wszystko nie najgorszymi włodarzami u siebie w pierwszym czteroleciu odrodzonej Polski.

Autor zaczyna od przedstawienia stanu, w jakim oddali nam Polskę trzej zaborcy i odmało-

wawszy chaos prawny przy zupełnej niemal ruinie gospodarczej (25 proc. ziemi ornej leżącej odłogiem, 1,546.000 budynków gospodarczych i mieszkalnych w gruzach, przeszło milion dzieci dożywianych z darów amerykańskich, a około 160.000 sierot daremnie tej pomocy czekających, maszyny polskie wywiezione do Niemiec i Austrii, tabor kolejowy, zagarnięty przez Rosję, brak broni, mundurów, amunicji, wojna na kilku frontach, masowy powrót repatriantów, wiozących choroby zakaźne etc., etc.), przechodzi do wykazania, ile od tego czasu na każdym polu uszliśmy naprzód i wysnuwa stąd wnioski, że nie mamy bynajmniej powodu załamywać rąk lub twierdzić, że wszystko idzie ku gorszemu.

Ze, w tych warunkach tronowy, pierwszy Sejm ustawodawczy, przy tak olbrzymim procentie niechętniej nam tu i ówdzie ludności kresowej, nie mógł być idealnym ciałem państwowym, łatwo zrozumieć. Nie mniej jednak zrobił on bardzo wiele, dając swemu następcy możliwość spokojnego kontynuowania dobrze już rozpoczętej pracy państwotwórczej.

Przechodząc do ściśle pozytywnych zagadnień naszej gospodarki finansowej, autor zestawia nas, dla przykładu, z Niemcami, które uważamy za kraj pod każdym względem solidny i gospodarny. Niemcy do dziś jeszcze posiadają miliard marek w złocie, podczas, gdy my zastaliśmy nasz skarż bez jednej złotej monety (dziś posiadamy 30 milionów marek w złocie i 45 milion. w srebrze). Pomimo tej namacalnej różnicy w podstawach finansowych obu państw, marka niemiecka w dewaluacji dogania naszą, a drożyzna w Niemczech od listopada 1921 do maja roku bieżącego, wzrosła dwa razy bardziej, niż w Polsce.

Dzielo odbudowy popchnięto już o tyle naprzód, że należy się liczyć ze zdolnością produkcyjną Polski. Dość powiedzieć, że oprócz prywatnej akcji poszkodowanych, odbudowano w r. 1920 tj. w czasie wojny, 405.000 budynków, w r. 1921 przybyło do cyfry powyższej 268.000 domostw, a w roku bieżącym akcja ta poszła już o tyle naprzód, że można pomyśleć o likwidacji odbudowy w województwach centralnych. Również okazało wyniki dała odbudowa kolejnictwa: mamy już własną produkcję wagonową, otrzymaliśmy z Niemiec kilkaset parowozów i kilkanaście tysięcy wagonów. W Królestwie liczba parowozów wzrosła o 25 proc., a wagonów o 150 proc. w porównaniu z rokiem 1919. Ilość odłogów z 4,641.000 ha spadła do 370.000 ha, z czego 300.000 ha przypada na województwa kresowe.

Autor omawia kolejno wszystko, co się zrobiło na polu parcelacji, odbudowy przemysłu, zatrudnienia bezrobotnych i dochodzi do wniosku, że wszystkie te sprawy postąpiły niezmiernie naprzód, budząc zaufanie na przyszłość. W konkluzji utrzymuje słusznie, że tylko ktoś, „komu się dach nad głową nie palił, pod czyimi stopami nie trzeszczały zwięglone wiązania, dzisiaj, po dokonaniu ogromnej ilości pracy, może bezmyślnie, niefrasobliwie i bez cienia odpowiedzialności moralnej, twierdzić, że nie zrobiono tego lub owego, albo, że zlekceważono interes grupy, czy klasy“.

Z DNIA.

KOBIETY GŁOSUJĄ.

Do urny pójda żony, mamy, ciocie,
Do urny pójda bony i służące,
Do urny pójda nieprzebrane krocie
Miliony spódnic i jeszcze tysiące.

Z mężczyzn niejednen zaprószy się właśnie,
Inny się zagra w szachy lub warcaby.
Jeśli to biaga, niech mię piorun trzaśnie
Ale skład Sejmu będzie w rękach baby.

Nema.

Okazywanie niskie ceny
materji angielskiej na ubrania, nalta, płaszcze i kostjomy
Import sukna, Pańska 17 a, III p. 6196

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
Dr. I. URICHA i Fr. URICHA
Kouernika 12, godz. ord. od 9-1 i 3-6. 7257

Kabosze i Sniegowce

prawdziwe szwedzkie
w najlepszym gatunku
marki TRETORN poleca

Gabryel Stark

Lwów, pl. Marjański 11.

406.

Jan Bołoz Antoniewicz

doktor filozofii, b. Profesor Uniwersytetu im. Króla Jana Kazimierza we Lwowie, Członek rzeczywisty Polskiej Akademii Umiejętn. w Krakowie, Przewodn. Sekcji Historji Sztuki w Tow. Nauk. we Lwowie, członek Tow. Naukowych kraj. i zagr., urodzony d. 13 maja 1858 w Skomorochach, zmarł 29 września 1922 w Bad Elster w Saksonii.

Pogrzeb odbędzie się d. 10 października 1922 r. o godz. 3 popoł. z krypty kościoła OO. Bernardynów na cmentarz Łyczakowski — nabożeństwo żałobne d. 11-go października br. o godz. 9 rano w kościele Archikatedralnym obrz. orm., na które to smutne obrzędy Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego zapraszają w żalu głębokim

Dzieci i wnuczki.

26920

Ilu kandydatów zawierają listy państwowe.

Lwów, 10 paźd.

„Monitor Polski“ ogłosił urzędowo wszystkie listy państwowe w ostatecznej formie. Listy te zawierają:

- Nr. 1 — PSL.; do Sejmu 78 kandydatów, do Senatu 19.
- Nr. 2 — PPS.; do Sejmu — 95, do Senatu 19.
- Nr. 3 — Wyzwolenie i „Lewica ludowa“ (sekcja Stapińczyków) — do Sejmu 96, do Senatu 24.
- Nr. 4 — „Bund“; do Sejmu 11, do Senatu — listy nie złożono
- Nr. 5 — komuniści; do Sejmu 32, do Senatu 10.
- Nr. 6 — Rady Ludowe; do Sejmu 41, do Senatu 14.
- Nr. 7 — NPR.; do Sejmu 57, do Senatu 12.
- Nr. 8 — Chrześc. Związku Jedności Narodowej; do Sejmu 80, do Senatu 20.
- Nr. 10 — Unji Narod. Pań.; do Sejmu 38, do Senatu 11.
- Nr. 11 — Żyd. Rob. komit. wyb.; do Sejmu 7, do Senatu listy nie złożono.

Nr. 12 — Polskie Centrum; do Sejmu 80, do Senatu 22.

Nr. 13 — (Stapińczyki); do Sejmu 16, do Senatu 4.

Nr. 14 — Centrum Mieszczańskie; do Sejmu 34, do Senatu 11.

Nr. 15 — Okoniowcy; do Sejmu 34, do Senatu 8.

Nr. 16 — Blok mniejszości narodowych; do Sejmu 39, do Senatu 11.

Nr. 17 — Sjonści galicyjscy; do Sejmu 14, do Senatu listy nie złożono.

Nr. 18 — inwalidów i zdemobilizowanych wojskowych; do Sejmu 16, do Senatu listy nie złożono.

Nr. 20 — Żyd. dem. bloku ludowego; do Sejmu 6, do Senatu listy nie złożono.

Nr. 21 — lista socjalistów niezależnych dr. Drobniera została skreślona.

Nr. 22 — Państw. zjedn. na kresach; do Sejmu 11, do Senatu 4.

Kogo da Sejmowi ziemia Stanisławowska?

(Telefonem od naszego koresp.).

Stanisławów, 10 paźd.

Przygotowania wyborcze i agitacyjne w pełnym toku.

Na stanisławowski okręg blok centrowy, składający się z silnych ugrupowań, a to: Polskiego Centrum, Centrum Mieszczańskie i Klubu społeczno-narodowego, postawił p. Aleksandra Lewickiego, znanego kupca i przemysłowca.

Program p. Aleksandra Lewickiego wygłoszony w kilku miejscowościach zgromadził wielu słuchaczy i zrobił jak najlepsze wrażenie, a w szczególności szczegóły odnoszące się do gospodarczej odbudowy zniszczonych powiatów województwa, były przyjęte przez zgromadzonych z wielkim zainteresowaniem.

Co do innych kandydatów toczy się jeszcze pertraktacje dla ustalenia miejsc, by wspólną blokową listę postawić.

Q.

KRONIKA

Lwów, 10. października

ZAMACHY NA POCIĄG.

W nocy z soboty na niedzielę w chwili wjazdu pociągu pospiesznego Lwów-Warszawa na mostek kolejowy pod Żurawicą, nastąpiła eksplozja bomby podłożonej pod szyną kolejową. Wybuch uszkodził tylko lekko tor i lokomotywę, która mogła ruszyć w dalszą drogę.

Tęż w nocy strzelono do pociągu nr. 904 na linii Sniatyn-Lwów z karabinu, na szczęście bez następstw.

MILJONÓWKA.

W sobotnim ciągnięciu Miljonówki wylosowany został Nr. 4,080,006, sprzedany w Rzeszowie.

Zona Machny potwierdziła istnienie spisku.

Warszawa, 10. października.

(m). Zona atamana Machny, znajdująca się w więzieniu warszawskim, przesłuchiwana przez komisarza policji, początkowo starała się wyprzeć czynionych jej zarzutów, następnie jednak

Numerowane miejsca w wagonach. Min. kolei zaprowadza z dniem 16. października br. w niektórych pociągach wagony I i II kl. z miejscami numerowanymi. Wagony takie będą kursowały m. in. w pociągach na linii Lwów-Warszawa przez Kraków i Rozwadów. Bilety odnośne będą sprzedawane tylko na odległość ponad 150 km. w kasach „Orbisu“ i w kasach kolejowych na dworcu.

Zakazane widokówki. Z Warszawy telefonują (m): Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem kolei żelaznych wydało rozporządzenie, zabraniające sprzedaży kart pocztowych z widokami kolei dworców i mostów kolejowych.

Powrót premiera. Z Warszawy telefonują (m): Powrót prezydenta ministrów dr. Nowaka z Katowic oczekiwany jest w Warszawie w środę.

(s) Odznaczenie konsula polskiego w Czerniowcach. Król rumuński nadał konsulowi Rzeczypospolitej Polskiej w Czerniowcach p. Eustachemu Lorenowiczowi krzyż oficerski orderu „Korony Rumuńskiej“. Zaszczynie to odznaczenie wywołało w sferach społeczeństwa polskiego szczere uznanie, gdyż konsul Lorenowicz cieszy się na Bukowinie głębokim szacunkiem i wielką sympatią.

Wycieczka jugosłowiańska we Lwowie. Jutro w środę o godz. 8.30 rano przybędzie do Lwowa wycieczka jugosłowiańska gospodarcza, złożona z 12 osób.

Osobista. Bawi we Lwowie dr. Tadeusz Sobolewski, członek komisji reparacyjnej w Paryżu. Dr. Sobolewski pozostanie we Lwowie kilka tygodni.

Msza żałobna. W 10-tą rocznicę śmierci, tj. w czwartek 12 bm. odprawiona zostanie w katedrze łac. o g. 10 rano za duszę śp. Stanisława hr. Badeniego, Marszałka krajowego, Msza św., na którą zapraszają urzędnicy Tyntcz. Wydziału Samorządowego.

Kurs towaroznawstwa odbędzie się w Fizyce miejskiej, dla wykształcenia rewizorów targowych. Podania o przyjęcie na ten bezpłatny kurs, który odbywać się będzie w godzinach wieczornych, przyjmuje miejskie Biuro przydziałne.

(—) Napad rabunkowy. Onegdaj w nocy napadło kilku uzbrojonych bandytów na kupców wracających z jarmarku w Radziechowie. Bandyci steroryzowawszy jadących strzałami karabinowymi, zrabowali Henochowi Karderowi 1,300,000 mk. w gotówce, Samuelowi Eichenholzowi 35,000 mk., a Broni Kader wiktuały, wartości 140,000 mk. Po dokonaniu rabunku rabusie skryli się w gąszczach pobliskiego lasu.

(—) Zamach samobójczy. Wczoraj w bramie domu przy ul. Berka Josełowicza w zamiarze samobójczym postrzeliła się w lewą pierś 24-letnia Pepi Müller, zam. w St. Rynku pod l. 1. Pogotowiu ratunkowemu niedoszła samobójczyni nie chciała podać powodu swego rozpaczliwego kroku, okazywała jedynie żal, że strzał nie był śmiertelnym. Więcej żalu i zafrasowania okazywał świadek tego zajścia — posterunkowy pol. nr. 654, który towarzyszył desperatce na Pogotowie ratunkowe w charakterze nieurzędowym, a którego dziewczyna czule Framusiem nazywała.

(—) Dwóch się biło, a trzeci oberwał. Wczoraj koło synagogi przy ul. Żółkiewskiej niemiosier nie pokłuto nożami jakiegoś mężczyznę nieznanego nazwiska, który, przechodząc między walczących opryszków, starał się ich rozzerwać. Ofiarę odwiezło Pogotowie w ciężkim stanie do szpitala.

Teatr światłny
Apollo

Indyjski grobowiec (I. część)

dzisiaj we wtorek 10. października b. r. na ogólne żądanie z powodu koncertu tylko dwa ostatnie przedstawienia t. j. o godz. 4 i 5:45 pop.

WIERNARZEKA

genialne arcydzieło STEFANA ŻEROMSKIEGO.

Dzisiaj KINO LEW

Perfumy, mydła i pudry

Coty, Houbigant, Laporte, D'Orsay itp.
Artykuły i przybory toaletowe
krajowe i zagraniczne

Lwów, ul. Halicka 1. 21.

KAPELUSZE DAMSKIE

dodatki do modniarstwa i krawieczyzny,
brokaty, aksamity i jedwabie
Ostatnie nowości sezonu 6684

Lwów, ul. Halicka 21.

Najbardziej polskie województwa.

Lwów, 10. października

Jak się okazuje z niedawno opublikowanych częściowych wyników spisu ludności z 1921 r., „najbardziej polskiem“ województwem w Rzeczypospolitej jest województwo krakowskie, które ludności niepolskiej ma zaledwie 7 proc. Niektóre jego powiaty zawierają po jednej dziesiątej proc. ludności niepolskiej (np. gminy powiatu Myślenice).

Z kolei w szeregu polskości zaludnienia kroczy województwo kieleckie (ludności niepolskiej 8.8 proc.). Potem idą warszawskie (niepolskiej 10 proc.), lubelskie (14.8 proc.), łódzkie 17 proc., poznańskie 17.5 proc.), pomorskie 19.6 proc.), białostockie

23.5 proc.), Śląsk Cieszyński 23.7 proc.), lwowskie 43 proc. i nowogrodzkie, stojące na przelomie, bo mające tyleż ludności polskiej, co i niepolskiej (50 proc.); ściśle: 649.719 polskiej i 650.350 niepolskiej).

Z województw o większości niepolskiej kroczą kolejno: tarnopolskie (niepol. 55 proc.), poleskie (78 proc.), stanisławowskie 78.2 proc.) i wreszcie wołyńskie 85.5 proc. ludności niepolskiej.

Ogółem cała Polska (bez Wileńszczyzny jednak i Górnego Śląska) ma 68.9 ludności polskiej i 31.6 niepolskiej (ściśle: 17,358.883 polskiej i 8,012.564 niepolskiej).

Ruch wyborczy w Lubelskiem.

(Korespondencja własna „Gaz. Porannej“).
Lublin, 9 paźdz.

Przygotowania do wyborów w Lublinie i województwie są w pełnym toku. Partje mobilizują siły i gdzieś tam już się „czynnie“ ścierają, i to nawet zbyt energicznie. To też coraz częściej odzywają się głosy o konieczności pracy, zmierzającej nie ku jątrzeniu, lecz ku zgodzie obywatelskiej, — pracy, mającej na celu realne postulaty życia państwowego, a nie interesy osobiste lub — w lepszym razie — niezłyszczalne utopje. Chłopi-gospodarze, którzy stanowią „gros“ wyborców w Lubelskiem, do teorii pseudo-narodowych odnoszą się niechętnie: „Bo to, panie, niema głupich brać się na plewy“ — ale cenią pracę i zasługi rzeczywiste.

Skutkiem tego szanse „12-ki“ Centrum Polskie go stoja bardzo wysoko, i to nie tylko na wsi, ale też w miastach i samym Lublinie, gdzie ruchliwa organizacja „Odrodzenia gospodarczego Polski“, skupiająca przemysł i handel, oświadczyła się za Centrum i dzielnie je popiera.

Na czele listy „12“ do Sejmu z okręgu Lublin-Lubartów-Chełm stoja: poseł na Sejm Ustawodawczy Ryszard Wojdański, Andrzej Maj, wicemarszałek Sejmu i Szczepan Wróbel, gospodarz z pod Lubartowa, powszechnie ceniony działacz społeczny i narodowy; na liście Wojewódzkiej do Senatu: A. Maj, Teofil Kujawski, godnie reprezentujący przemysł lubelski i Konstanty Chyliński, profesor Wszechnicy lwowskiej, były wiceprezident Uniwersytetu w Lublinie.

Rzeczą godną zastanowienia jest fakt, że najzacieklej Centrum zwalczane jest przez prasę nar. demokratyczną.

OKRĘG WARSZAWSKI.

W okręgu 2, obejmującym powiaty: warszawski, mińsko-mazowiecki i radzyński na liście sejmowej Polskie Centrum wystawiło pp.: 1) gen. Latnika, 2) Wesołowski Br., redaktora, 3) Osłagha, przemysłowca, 4) Kociszewskiego i in.

Do Senatu z wojew. Warszawskiego: 1) inż. A. Ponikowski, 2) prezydent ministrów, 3) ks. Jan Grabowski, wizytator szkół średnich, 4) inż. Chorzewski, 5) W. Młynarski, prezes sądu w Kaliszu.

TELEGRAMY.

GEN. SIKORSKI W BELGJI.

Bruksela, 9 października.

Gen. Sikorski złożył wizytę prezydentowi ministrów i szefowi sztabu generalnego, następnie był na audjencji u króla. Gen. Sikorski złożył kwiaty na grobie oficerów rozstrzelanych przez Niemców. (PAT).

STRAJK GÓRNIKÓW W CZECHACH.

Morawska Ostrawa, 9. października.

Na sobotnim posiedzeniu konferencji okręgowej górniczej postanowiono z dniem 9. bm. porzucić pracę we wszystkich kopalniach ostrawsko-karwińskich. (PAT).

PROCES MORDERCÓW RATHENAU.

Lipsk, 9. października.

Dzisiaj rano, wobec polepszenia się zdrowia oskarżonych o zabójstwo min. Rathenau, rozpoczęto na nowo rozprawę. Chemiczne badania czołowy, podanej oskarżonym stwierdziły, że była ona specjalnie spreparowana. (PAT).

Murzyn po cywilnemu...

W pewnym miasteczku nadreńskim, okupowanym przez Francuzów, wywołał wielkie podniecenie przechadzający się po ulicach murzyn zupełnie nagi.

W końcu aresztowano nagusa i odstawił go do burmistrza.

Okazało się, że był to jeden z żołnierzy stojącego załogą w mieście batalionu, złożonego z murzynów senegalskich.

Stropiony za swój wybrzyk, czarny odpowiedział najspokojniej:

— Przecież dostałem urlop trzydniowy z prawem chodzenia po cywilnemu!

Masowe aresztowanie
sabotystów ukraińskich.

Lwów, 10. października

Po uciążliwych dochodzeniach policja w Stryju wpadła na trop szajki „bojowców“ ukraińskich, którzy w ostatnich czasach dopuścili się całego szeregu aktów terroru tak na ludności polskiej, jak i ukraińskiej. U wszystkich aresztowanych, w liczbie 54 osób, znaleziono wiele materiału obciążającego.

W toku śledztwa aresztowani przyznali się do należenia do bojówek ukraińsko-bolszewickich, jak również ujawnili zbrodnicze cele tych bojówek. Aresztowania przeprowadzono głównie we wsiach: Daszawa, Koniuchów, Lubliniec i Dobrowłany.

Do Lwowa dostawiono dwóch akademików ruskich: Michała Kozaka i J. Syreńkę, którzy przecięli druty telegraficzne koło Zimnej Wody. Aresztowani „bojowcy“ mają stanąć przed sądem odrębnym.

Odpowiedzi Redakcji.

P. T. P. w Sokalu. Program Polskiego Centrum otrzyma Pan w tamtejszym Komitecie wyborczym. Prosimy się zwrócić tam także w sprawie wszelkich lokalnych informacji.

P. Z. S. we Lwowie. Listę na Lwów miasto ogłosił onegdaj P. M. Turski nie kandydując z miasta Lwowa, lecz z okręgu lwowskiego na liście Nr. 12.

„Czytelnik“ w Żółkwi. Tamtejszy powiatowy komitet udzielił Panu szczegółowych wyjaśnień. Prosimy zwrócić się do przewodniczącego tegoż p. mec. Turzańskiego. — Nr. listy 12.

Pani Zofia K. we Lwowie. Prosimy pofatygować się do naszej Redakcji, lub do biura Centrum, Hotel George'a Nr. 90.

P. Z. w Mostach. Przewodniczącym jest bar. E. Horoch.

Kpt. Z. W. Rawa Ruska. Co do kandydatów wojskowych, jesteśmy tegoż zdania co i Pan, t. j. że mają one rację bytu jedynie u osób, które odgrywały jakąś wybitną rolę w życiu politycznym, zanim przywdziały mundur. Dał temu wyraz tak wybitny wojskowy, jak generał Żeligowski, nie godząc się na wpisanie go na listę kandydatów. Wciąganie armii w politykę mści się wszędzie na wojsku i na państwie.

P. L. w J. Niestety, nie możemy Pana poinformować, kto są ci panowie. — Jeśli jednak Sz. Pan na miejscu nie mógł stwierdzić tego, to rzecz sama mówi za siebie. — Ot, aby były nazwiska.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
Dr. Karola ATLASAul. Kochanowskiego 11, otwarty od 9—1 i 3—6.
6490

Technicy dentyści!

We czwartek dnia 12 bm. odbędzie się w lokalu przy ul. Ormiańskiej 1. 2 o godzinie 7 wieczorem WALNE ZGROMADZENIE z porządkiem dziennym:

Wybór nowego Zarządu.

Uprasza się o punktualne przybycie.

ZARZĄD.

PODZIĘKOWANIE.

Poczuwamy się do miłego obowiązku złożenia na tem miejscu serdecznego podziękowania W. Panu dr. Maksymilianowi Führerowi we Lwowie pl. Bema 4, za troskliwą i prawdziwie ojcowską opiekę, jaką otaczał naszą córkę przez cały czas jej ciężkiej i niebezpiecznej choroby, z której dzięki swej niepospolitej wiedzy całkowicie wyleczył. Równocześnie zasyłamy mu na tej drodze serdeczne „Bóg zapłać!“

Blausteinowie.

Rosja zrywa umowę gospodarczą z Anglią.

Moskwa, 9. października.

W sobotę rada komisarzy ludowych ogłosiła uchwałę, w której podkreślając nielojalność i niezyczliwość Anglii w stosunku do Sowietów, odrzuca umowę przewencyjną, podpisaną w Berlinie we

wrzeźniu br. między przedstawicielem przemysłowców angielskich Urquartem a Krassinem w sprawie eksploatacji bogactw naturalnych Rosji. (AW.)

Z OPERY.

Gościnnie występ Adama Didura w „Tosce”.

Lwów, 10. października

Scena jest żywiołem Didura. Dopiero tutaj — przy blasku kinkietów, na tle zespołu występuje w całej pełni jego wielka sztuka — zarówno śpiewacza, jak i aktorska. To też wczorajsza „Tosca” była tryumfem znakomitego śpiewaka i pierwszorzędnego artysty, który z postaci Scarpię wy dobył tyle momentów nowych a olśniewających, tchnął zaś w nią tyle grozy, iż widownia śruchała i patrzyła z zapartym oddechem, śledząc z głębokim milczeniem przebieg wstrząsającej tragedii.

Chcąc należycie ocenić wczorajszą kreację Didura, należałoby napisać studjum całe. Szczupłe ramy sprawozdawcze pozwalają zamknąć ocenę w krótkich jedynie słowach: „Didur był niezrównany”.

Rozplomienił też ogniem własnej sztuki otoczenie, które starało się dostosować i zbliżyć do wielkiego artysty. Dobrze usposobiona głosowo p. Nahlkówna, śpiewała pięknie — w drugim zaś akcie grała doskonale — wyglądała zaś uroczo. Cavaradossego kreował p. Prawdzic. Partia jego zarówno pod względem wokalnym, jak i scenicznym była bez zarzutu.

Orkiestra i chóry pod batutą p. Lehrera trzymały się dzielnie.

Dr. Juliusz Baileki.

Z teatrów.

Pożegnany występ Ewy Didurówny. Uroczą artystką, która zdobyła sobie tak sympatyczne przyjęcie, pożegna się z publicznością lwowską w środę na scenie Teatru Wielkiego w popisowej swej partii w „Cygankach”. Zagraniczna prasa rolę Mimi zalicza do najświetniejszych kreacji tej młodziankiej artystki. Ceny miejsc zostały tylko bardzo nieznacznie podwyższone. Sprzedaż biletów odbywa się w takim tempie, że widownia napełni będzie wypełniona.

Na „Bajaderę” dzisiejszą wszystkie bilety zostały rozsprzedane. Kasy sprzedają bilety już na następne dni. Przekład tej operetki wyszedł z pod pióra M. Marka. Teatr Nowości zdobędzie sobie napewno w „Bajaderze” pierwszorzędną atrakcję.

„Powrót” w Teatrze Wielkim. Z powodu wielkiego powodzenia tej świetnej sztuki Fiersa i Croisseta, dyrekcja przemosi ją na jeden dzień do Teatru Wielkiego tj. na dziś (wtorek). „Powrót” doskonale grany i świetnie wystawiony zyska jeszcze więcej na wielkiej scenie. W Teatrze Małym pójdzie dziś, nieodwołalnie po raz ostatni „Morphium”.

Koncert pianisty Mikołaja Orłowa odbędzie się dziś we wtorek. Orłow najwybitniejszy obok Rachmaninowa pianista rosyjski, uchodził zagranicą za najsławniejszego interpretatora kompozycji rosyjskich oraz dzieł romantycznych. W Warszawie, gdzie w ubiegłym sezonie grał 6 razy, był przedmiotem entuzjastycznych owacji a przez prasę porównany z naszym mistrzem J. Hofmanem. Program recitału bardzo zajmujący.

Koncert Ireny Zadora Zbierzchowskiej zapowiedziany na sobotę 14 bm. w sali Kasyna oficerskiego, wzbudził wielkie zainteresowanie w sferach muzycznych naszego miasta tak niezwykle ciekawym i artystycznym doбором pieśni, dotąd we Lwowie nie wykonywanych, jak też współdziałaniem tak znakomitych sił jak prof. Czesław Krzyżanowski i dr. Edward Steinberger. Będzie to pożegnany występ sympatycznej śpiewaczki

przed dłuższem tournée po Rumuni. Bilety wczesniej do nabycia w składzie mat G. Seyfartha.

TEATR WIELKI.

Wtorek 10 paźdz. o godz. 7.30 „Powrót”, sztuka w 3 aktach Fiersa i Croisseta.

TEATR MAŁY.

Wtorek 10 paźdz. o g. 7.30 „Morphium”, nocturn w 4 częściach Herzera.

TEATR NOWOŚCI.

Wtorek 10 paźdz. o g. 7.30 „Bajadera”, operetka w 3 aktach Kahmana.

Atrakcją obecnego tygodnia będzie przedstawienie urządzone przez Cyrk A. Ciniellego na rzecz Towarzystwa Dziennikarzy Polskich. Dyrekcja ze swej strony dokłada wszelkich starań, aby przedstawienie to, w którym wezmą udział najwybitniejsi siły, stanowiło czoło obecnego sezonu i tą drogą pomnożyło fundusze wdów i sierót po dziennikarzach polskich.

Repertuar Biura Koncertowego M. Tuorka:

Wtorek 10 października: Mikołaj Orłow, pianista.
Piątek 13. października: Trio Późniaka — Demana — Decherta. 7268

TERMOMETRY ścienne okienne, kąpielowe, gorączkowe w pierwszorzędnych gatunkach najtaniej w firmie Schall i Eichler, Lwów, pl. Marjański 7, pod kawiarnią „de la Paix” (wejście przez bramę). 6673

Nowy atrakcyjny program i repertuar w Cyrku A. Ciniellego. Wspaniałe produkcje cyrkowe. Nadzwyczajna tresura koni. Nowości sensacyjne: „Człowiek przejechany przez automobil z 8 osobami” i bajeczna tresura psów.

Ekonomista.

Kursa Giełdy Lwowskiej

z dnia 9. października 1922.

Waluta markowa.

A) Akcje bankowe:		Gafota	1225
Akc. Związk.	700	Górka	7750
Dyskont Lw.	1300	Oikos	7800
Handl. Pozn.	3200	Parowozy	1250
Hipot. akc.	800	Patria	3600
Hipot. zemel.	420	Pezet	1875
Małopolski	750	Pocisk	825
Powszechny	375	Polski Glob	650
Przemysłowy	525	Polska nafta	1850
Ziemski kred.	600	Pol. Tow. Budowl.	2500
		Pol. Tow. handl.	7 0
B) Akcje przem. i handl.:		Polot	1700
Brow. Lwow.	18000	Rakszawa	6000
Chodorów	5050	Siersza eloktr.	1250
Karpalit	1950	Gór. Siersza	11000
Smielów	2750	Tepega	750
Galicja	70000	Zieleniewski	6300
		Zęgiuga pol.	350

GIEŁDA NIEOFICJALNA.

Wczoraj przed południem tendencja chwilem zniżkowa na wszystkie waluty, zwłaszcza na czeskie korony, które spadły o 10—15 punktów, ale o godz. 2. popołudniu rozpoczęła się zwyczajka, która wynosiła o 15—20 punktów i czeskie korony poszły o 15—20 punktów w górę, a niemieckie spadły o 3 do 4 punkty. Obrót żywy.

Dolary amer. 10050 do 10100, 1-ki i 2-ki 9950 do 10.000, kanadyjsk. 9800 do 9900, 1-ki i 2-ki 9700 do 9800, marki niem. 4.30 do 4.40, setki 4 do 4.05, drobne 4 do 4.05, leje 58 do 58.50, drobne 56.50 do 57, czeskie kor. 345 do 350, drobne 340 do 350, austr. tys. now. em. 500 do 520, austr. tys. star. em. 1400 do 1500, setki now. em. 45 do 50, setki

star. em. 130 do 140, 50 kor. 46—50, 20 kor. 18 do 20, 10 kor. 9 do 10, 1-ki i 2-ki 0.40 do 0.45, ruble 5-setki 1.20 do 1.30, setki 1.10 do 1.25, 25 rubli 1.10 do 1.20, 10 rubli 0.90 do 0.95, drobne 0.65 do 0.70, ruble dumskie 20 do 25, karbowanice 1.40 do 1.60, hrywny 1.80 do 2, franki franc. 850 do 900, funty szterl. 45500 do 46000, franki szwajc. 1800 do 1825, Złoto: 20 kor. 40.000 do 40500, 20 frank. 38000 do 38500, 20 mark. 44000 do 44500, funty szterl. 44000 do 44500, 10 rubli 49000 do 49500, dolary 9800 do 9900.

Srebro: Korony 770 do 780, 5 kor. 3900 do 3950, floreny 2000 do 2050, ruble 3470 do 3500, kopiejki 17 do 17.50, dolary 9000 do 9100, półkwart i ćwiartki 8500 do 8750, kanadyjskie 8250 do 8350, drobne 8000 do 8100, leje 770 do 775, austr. stempl. 13 do 13 i pół, austr. przek. 13 do 13 i pół.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 10. października.

(m). Na wczorajszej nieurzędowej giełdzie warszawskiej tendencja dla akcji była początkowo mocna, przy końcu zebrania uległa nieznacznemu osłabieniu. Waluty i dewizy zagraniczne były mocne i zwyczajowe, z wyjątkiem marki niemieckiej, która w dalszym ciągu miała tendencję słabą i zniżkową.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 9. października.

(PAT). Kursa początkowe. Berlin 0.22 i pół, Holandia 207.75, Nowy Jork 535 i pół, Londyn 23.64, Paryż 40.65, Mediolan 22.95, Praga 18.25, Budapeszt 0.21, Zagrzeb 2, Bukareszt 3.30, Warszawa 0.05 trzy czwarte, Wiedeń 0.00 3/4, austr. kor. stempl. 0.00 7/8, Sofia 3.40.

Zurych, 9. października.

(PAT). Kursa końcowe. Berlin 0.20 i pół, Holandia 207.60, Nowy Jork 535 i pół, Londyn 23.64, Paryż 40.65, Mediolan 22.90, Praga 19, Budapeszt 0.21 i pół, Zagrzeb 2, Bukareszt 3.30, Warszawa 0.05 trzy czwarte, Wiedeń 0.00 3/4, austr. kor. stempl. 0.007/8, Sofia 3.40.

WIADOMOŚCI GIEŁDY ZBOŻOWEJ.

Lwów, 9. października.

Na giełdzie transakcje w pszenicy, życie i owsie z późniejszym terminem dostawy wedle cen giełdowych w dniu załadowania.

Poza giełdą zastój w transakcjach z powodu braku gotowego ziarna, silny popyt za zbożem twardem przy znikomej podaży.

Tendencja dla pszenicy i żyta zwyczajowa — usposobienie: silny popyt, brak podaży.

Następne zebranie giełdy zbożowej we środę dnia 11. bm. o godz. 5 popoł. w sali Giełdy przy ul. Akademickiej l. 17.

URZĘDOWA CEDULA

Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Lwów, poniedziałek 9 października 1922.

Godzina 6 wieczorem.

Transakcje w pszenicy, życie i owsie z późniejszym terminem dostawy wedle cen giełdowych w dniu załadowania.



B. B. S. V. — Czarni 1 : 1 (0 : 0): Dnia 8. bm. spotkanie rewanżowe. Warunki terenowe okropne, uniemożliwiają normalną grę. Lepsze dostosowanie się do terenu, grę bardziej ekonomiczną i lepszą rozwinęli goście, którzy w dziewiątkę (wyszli w dziesiątkę a w 20' gry wykluczył sędzia p. Fiszler l. łącznika za atakowanie bramkarza). Po trafili uzyskać wynik remisowy.

Czarni w składzie zmienionym na kilku pozycjach, szczególnie słabi i nieproduktywni w napadzie. Bramkę dla B. B. S. V. uzyskał z ładnego

przeboju lewy skrzydłowy w 20' drugiej połowy. Czarni wyrównują kwadrans później.

Sędziował p. Fiszer.

Biali — Jutrzenka 1 : 1 (0 : 0). Jutrzenka uzyskuje goala w 58 minucie, Biali po 5 minutach wyrównują wynik przez środek napadu. Sędzia p. Pincles

KRAKÓW.

Pogoń (Lwów) — Makkabi 6 : 1 (2 : 0). Dnia 8. bm. Przez cały czas zawodów silna przewaga Pogoni. Bramki dla Pogoni strzelili: 2 Garbień, 2

W. Kuchar, Stonecki i Wójcicki po jednej. Honorowego goala dla Makkabi uzyskał Szneider (Makkabi).

Cracovia — Jutrzenka 3 : 0 (2 : 0). Dnia 8. bm. Obie drużyny z rezerwowymi.

20 pp. — 19 pp. 4 : 1 (1 : 1). 7. bm. Zawody o mistrzostwo Armji.

POZNAŃ.

Warta — Polonia (Warszawa) 3 : 0. 8. bm. Zawody te zakończyły rozgrywki o mistrzostwo Polski północnej. Pierwsze miejsce zdobyła Warta

wszystkimi możliwymi punktami (12 p.), drugie miejsce L. K. S., trzecie Polonia, ostatnie Strzelec.

LUBLIN.

Hasmonita (Lwów) — W. K. S. lubelski 2 : 1 (0 : 1) i 3 : 2 (1 : 2). Zawody towarzyskie rozegrane 7. i 8. bm.

LEKKA-ATLETYKA.

Stanisławów. W biegu okrężnym, urządzonym przez K. S. „Sokół” na przestrzeni 3000 m., zwyciężył Maksymowicz w czasie 11.40'. Startowało 9.

WYJAŚNIENIA I PORADY

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokola 4

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy.

NAUKA I WYCHOWANIE

Kursa kaligrafji oraz niemieckiej stenografji rozpoczyna się 17 października. S. Nussdorf, Snopkowska 39 obok szkoły przemysłowej. 6687

Rutynowana nauczycielka udziela lekcji gry na fortepianie dzieciom i starszym. Św. Józefa 2 I p. 6678

Poszukuję konwersacji angielskiej. Zgłoszenia do Administracji Gazety Porannej pod „Omega”. 6671

BUCHALTERIA kupiecka i bankowa. Przygotowanie do egzaminu w Akademji handlowej. Kursa stenografji. Ecole Reforma, Pańska 14. 6428

KURS STENOGRAFII POLSKIEJ

i w obcych językach początki i parlamentarne, pisanie na maszynie przed i popołudniu, rozpoczyna się 12 października. Równocześnie rozpoczyna się język francuski, angielski niemiecki, włoski, hiszpański, pojedynczo i zbiorowo. Wpisy przyjmuje się od 11—1 i od 5—8 g. Dyr. P. Rutkowski, Zyblikiewicza 41. 7297

POSADY I PRACE

Subjekt do konfekcji damskiej, męskiej, pracował wiele lat w Wiedniu, obejmie zaraz posadą. Zgłoszenia Zofji Chrzauowskiej. Ludwik Sperber. 6690

Panna biegła w rachunkach do obsługi gości potrzebna. Mieczarnia. Kopernika 9. 6681

Technik-dentysta pracujący biegle w kauczuku, w złocie i operatywie poszukuje posady we Lwowie lub na prowincji. — Zgłoszenia pod „Technik-dentysta” do Adm. „Gazety Porannej”. 666

Poszukuje się energicznego, bardzo sumiennego ekonomy-zarządcę do zniszczonego folwarku w powiecie stanisławowskim położonego, o obszarze 300 morgów ornego pola i 100 morgów lasu. Wynagrodzenie według umowy ewent. na tantiemę lub za poręką. — Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw lub rekomendacjami do Administracji „Gazety Porannej” pod literami Y. Z. 6675

J. A. Baczewski w Zniesieniu koło Lwowa poszukuje kobiety do mycia flaszek i robotniczek do fabryki likierów. Zgłoszenia we fabryce w Zniesieniu. 7244

Koncyplenta ze substytucją i praktyką prowinc. przyjmie natychmiast adwokat Granicki, Czortków, mieszkanie zarezerwowane. 7245

Za skromnym wynagrodzeniem obejmę chętnie posadę biurową. Kwalifikacje bardzo dobre. Łaskawe zgłoszenia do Administracji pod „Praktyka”. 7310

ZDOLNEJ SPRZEDAWCZYNI

w dziale konfekcji damskiej, która przez dłuższy czas i bez przerwy w tym zawodzie czynną była, poszukuje Powszechny Skład Odzieży, Pasaż Mikolascha. Zgłosić się można 6—7 wieczorem. 6656

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Współfały fortepian sprzedam. Cena ostatnia 143.000. Dołkowski, Zimorowicza 6. 6677

Niebywała okazja! Do sprzedania metalowa sypialnia. Kopernika 16, I p., od 2—6 pop. 6676

20-pokojowa willa z kuchniami i ogrodem w Brzuchowicach, nadająca się na instytut wychowawczy zaraz do serzhania. — Dnie powszednie: Słowackiego 5, I piętro. 6655

Willi o 6 pokojach z kuchnią, 2 morze ogrodu owocowego i warzywnego jest zaraz do sprzedania. Jaworów pod Lwowem, ul. Kościuszki 95/97 naprzeciw Magistratu. 6691

Sprzedam lub zamienię za dwukonny kariat ośmiokonny Claytona. Zgłoszenia Pistol, Chotajów. 6664

Kamienica 2 piętrowa w okolicy parku stryjskiego tania do sprzedania. Wiadomość od 10—12 i 4—5, ul. Pełczyńska 5, I p. nr. drzwi 3. 6659

PERSKIE DYWANY okazjnie sprzedam. Wielki wybór. Murarska 11, lewy parter. 7315

Sprzedam około 15—20 ton Gysu (miatłu) koksowego z natychmiastową dostawą. Odpowiedź pod „Koks” do Adm. 6682

Kamienica w śródmieściu z komfortem, wolne mieszkanie do sprzedania. Wiadomość Dr. Gieruszyński. Lwów, Pańska 4. 6670

Salon „Empire”, rococo, sypialnia, dywany perskie, sorwis starowiedeński, poleca sklep „Okazja” Zyblikiewicza 3. 7340

Młode małżeństwo kupi marmurową umywalkę, dwa duże perskie dywany, cztery meble. Zgłoszenia do Administracji „Gazety Por.” pod „Amator”. 6672

Sprzedam kilka parcel budowlanych i kilka domów w Drohobyczu. Leon Friedman, Drohobycz, Maryacka 12. 7337

Kupię młode rasowe „ratery” dobre na szczary. Zgłoszenia z ceną pod adresem: Antoni Jaegermann, Łuka, ost. poczta Niżwiska. 73 9

Zakopane. Do sprzedania okazjnie tania willa 9-pokojowa umeblowana, z pościelą, naczyńiami kuchennymi, zastawą stołową, woina cała po kupnie dla nowonabywcy. Wiadomość: Biuro „Panta”, Zakopane. 7391

Budynek fabryczny z willą, zabudowaniami gospodarczymi, ogrodem, natychmiast do sprzedania. Przemysł, Zasanie, Borelowskiego 14. Zgłoszenia osobiste, codziennie od godz. 11—7. 7321

Powóz wiedeński, oliwne osie, skórą kryty, mało używany, odnowiony, tania sprzedam. Kazimierz Hanns, Nadwórna. 6369

Lokomobila Wolfa 150 HP, Lanza 30 HP. okazjnie do sprzedania. „Pilot” Lwów, Batorego 4. 6362

Do sprzedania dwie parcele budowlane w Dorze. Zgłoszenia „Topas” Lwów, Kraszewskiego 19 a. 6653

Kamienica dwupiętrowa w bardzo dobrym stanie w śródmieściu za 15 milionów do sprzedania. Wiadomość Marczyński, Wałowa 2 lub komersant Grodzickich 2. Lwów. 6639

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Poszukuję dla dojeżdżających dwa z komfortem umeblowane pokoje, (sypialni i gabinet, względnie salonik) ze wszelkimi wygodami, w dobrym punkcie miasta położone. Czynsz według umowy, płatny ewent. za rok z góry. Oferty przyjmie Administracja pod „Komfort”. 6688

DUŻY POKÓJ w śródmieściu (z meblami lub bez) potrzebny zaraz dla młodego małżeństwa. Cena według umowy. Zgłoszenia „J. J.” Administracja „Gazety Porannej”. 6683

MAŁŻEŃSTWA

Przystojny, 27 l., bez swej winy separowany mężczyzna, szuka znajomości z inteligentną elegancką, przystojną, dobrze sytuowaną osobą z własnym mieszkaniem. Małżeństwo niewykluczone. Zgłoszenia w Adm. pod „Brunet-Lwów”. 6683

Samotna, starsza, zamężna osoba, sfer towarzyskich, właśc. pięknej siedziby, nawiaże korespondencję (w celu merytoryczną) z człowiekiem nieposzlakowanej czei, lat 55—60, na dostojnym stanowisku. Nieanonimowe zgłoszenia do 20 hrm do Administracji pod „Kawne sprawy”. 6614

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

Brzozieta naszyjnik i 2 monety złote zgubione w parkie 2 X. zeches znalazca zwrócić za s witem wynagrodzeniem Potockieg 28, II p. drzwi 6. 6665

KOZMATE

Kapelusze filcowe, aksamitne przerabia modnie, tania Topolnicka, Kopernika 1. 6521

Kroju i szycia sukien damskich wyucza Paulina Berlińska, Szewczeni 11. 6621

OBJAD dwa dania 400 mk., trzy dania 500 mk., ulica Sapiehy 31. Skulski. 6626

Motory ropowe: 10, 15, 25, 35, 65 i 100 HP. dostarczy ze składu: „PION”, Lwów, Lwowska 48, tel. 476. 6605

CHOROBY weneryczne, skórne, zastawiające rzałe leczy specjalista 6542 **Dr. FRISCH**, ulica Wałowa 1. 11.

Marki poczwowe do kolekcji polskie, zagraniczne, zbiory, zapasy **K U P U J E** **EUG. A. SZCZERBAN** Lwów, ul. Wronowska 10. 6373

Młyny gospodarcze

kompletne dla wszelkiego rodzaju przemialu (zubrowanie zboża, pęczak, kaszka Krakowska, grysik, mąka razowa i najlepsza biała) wydajność mlyna w 24 godzinach od 6000 kg. do 840 kg. W ruchu oglądać można. **WYSTAWA MASZYN**, Lwów, Leona Sapiehy 8, naprzec. Żandarmurji.

KOŁDRY MATERACE, KOCE, PODUSZKI, POSZEWKI, PRZĘCIE-RADZA, SENNIKI — poleca oraz przerabia pościel najtaniej 6529

Kazimierz Skibiński Lwów, Kopernika 4. Naprzeciw handla p. Szkwrona.

CERATY **KAPY NA ŁÓŻKA** **PIRANKI** **PORTJERY** **DALAD DEKORACJI Y S. WEISS** **LWÓW, SOBIESKIEGO 3.** 7281

Dr. Aleks mter ROSE BERG

ordynuje w chorobach k binnych i położniczych ulica Sykstuska 1. 2. 7259

WOZY GOSPODARCZE **KOŁA ROSE I OKUTE**

różnych wielkości, z najlepszych i suchych materiałów drzewnych i żelaznych wyrabia masowo i dostarcza 7187

POTEGA S. A. Kraków Basztowa 9

IDEALNE SWIATLO



PHILIPS ARGENTA
SWIETLNA KULA ZE SZKŁA MLECZNEGO

Generalni przedstawiciele: **Bracia Borkowscy**
Warszawa, Jerozolimskie 6. 7089

BLACHA MIEDZIAMA, BLACHA MOSIĘŻNA, BLACHA OŁOWIANA, CYNA ANGIELSKA, RURY MIEDZIANE, RURY MOSIĘŻNE, RURY OŁOWIANE, jakoteż inne metale zawsze na składzie we Lwowie u firmy

„SPART“
ul. Kościuszki 8. Telefon 709. 7333

Większe biuro przemysłowe poszukuje **STENOTYPISTEK** polskich i niemieckich. Wynagrodzenie wysokie. Zgłoszenia pod „Wysoka płaca“ do biura ogłoszeń Buchstaba, ul. Legionów 21. 7331

Samodzielnego destylatora pierwszorzędnej sily, do prowadzenia fabryki, mogącego ewentualnie złożyć kaucję, poszukuje do natychmiastowego wstąpienia większa fabryka wódek i likierów w Małopolsce. Zgłoszenia z opisami świadectw i podaniem referencji pod „Destylator“ do biura ogłoszeń Feliksa Stattera, Kraków, ul. Grodzka 13. 7335

MUNKA powszechnie znane!
MYDŁO
Szymon Munk, fabryka mydła w Żywiec
Zastępstwo w kilku rejonach jeszcze wolne. 7290

Rafinerja nafty

w zagłębiu naftowym z torem przemysłowym i rurociągami ropnymi za pół miljarda do sprzedania. Blższych szczegółów udziela 7345

Leon Friedman
Drohobycz, Marjacka 12.



Niebywały wybór wspaniałych i skromnych świeczników elektrycznych, lamp stołowych, biurowych itp. po cenach przystępnych poleca:

Jakób Rabane i Ska
Skład wszelkich przyborów elektrycznych 7314
Lwów, ul. Kopernika 1. 2.

KOSZE

(TRZCINA I ROGOŹA) 7336
wszelkiego rodzaju poszukiwane
W. BROWN & SON, 52, FORE STREET
Moorgate, London, England

50 wagonów kartofli poleca tanio „Garda“
Lwów, Pańska 11, II. p. 6630

CZAS
odnowić przedpłatę!

KONKURS

na dostawę:

około 57 wagonów jęczmienia twardego (fasola, groch, soczewica, bób, kasza, krupy, płatki owsiane) po 10.000 kg.
około 6 wagonów mąki pszennej kuchennej po 10.000 kg.
około 1 wagon włoszczyzny suszonej po 10.000 kg.
około 53 wagonów marmolady po 10.000 kg.
około 5 wagonów mydła po 10.000 kg.
około 13 wagon. cebuli świeżej po 10.000 kg.
około 538.000 zeszytów bibulek cygaretowych
około 1.731.000 pudełek zapalek
z dostawą miesięczną, tak, by ostatnia partja dostarczona została najpóźniej do 28. lutego 1923 r.

Około połowa tych ilości mają być dostarczone do O. Z. G. Lwów, a około jedna czwarta część do R. Z. G. Stanisławów lub Złoczów.

Reflektancj na powyższe dostawy, winni wnieść oferty ostateczne i opieczetowane w terminie do dnia 23. października b. r. do Okręgowej Komisji Zakupów Lwów, ul. Janow-

Dr. Maksymilian ROLLER
ord. w chorobach dzieci. Szczepienie od 2-4, m. Kleparowska 4. II p. 7268



Stampille kauczukowe i metalowe wykonuje najtaniej rytownik 5449
GOLDGEIER
Lwów, ul. Sykstuska 17. 6006

Maszyny do obróbki drzewa

na składzie: 6624

- 1 Gater 24"
- 2 Pity taśmowe
- 2 Strugarki dykciarki
- 2 Strugarki wyrównarki
- 2 Grezarki
- 4 Cyrkiarki
- 1 Czterostronna strugarka
- 2 Wiertarki dług. i dnuclarki
- 2 Szlifierki

Pity i wszelkie narzędzia pierwszorzędnych fabryk poleca A. M. KIERSKI, Spółka z ogr. odp. Lwów, ulica Kopernika 4.

Wytwórnie czekolady i cukiernicy

zaopatrzą się w staniol i cynfolię w firmie 7332
„SPART“, Lwów, Kościuszki 8
Telefon 709.

Ereblanke 7338

do dwójga dzieci 7 i 9 lat poszukuje. Zgł. z pod pens. odpisem i fotografii i fotograf. K. Koczorowska, Bydgoszcz. Gdańska 5.

Reklama

jest dźwignią handlu i przemysłu

Favorit
Zurnal jesienno-zimowy 1923 — zawierający zwyż 2000 modeli Mkp. 1000.—, wysła Biuro dzienników BUCHSTAŁA, — LWÓW, 7330 LEGIONÓW 21.



ska 5. Do oferty dołączyć dowód złożonego wadium w gotówce lub papierach wart. w wysokości 2% wartości towaru i ewent. świadectwa fachowego uzdolnienia i solidności kupieckiej. Po 2 próbki oferowanego i opieczetowanego towaru mogą być do oferty dołączone.

W ofercie musi oferent oświadczyć wyraźnie, że „Zbiór warunków, obowiązujących przy zakupach i t. d.“ jest mu znany i że obowiązuje się ściśle wykonywać w tym zbiorze zawarte zobowiązania i warunki.

Blższych informacji co do jakości powyższych art. i warunków dostawy udzielają Zakłady Gosp. we Lwowie, Stanisławowie, Złoczowie i Kołomyji.

Otwarcie ofert nastąpi 24. październik b. r. o godz. 10-tej. Wadium nieprzyjętych ofert zostanie zwrócone najpóźniej do dnia 10. listopada b. r. Wadium ofert przyjętych musi być podwyższone do 5%. jako kaucja najpóźniej do 30. listopada b. r.

SZEFOSTWO INTENDANTURY O. K. VI
7316 Lwów. — L. 39191/7.

85

LAT ISTNIEJĄCY MAGAZYN POŚCIELI I BIELIZNY
J. DREXLER & SYNOWIE
 LWÓW — PLAC KAPITULNY 2

POLECA

MATERACE,

KOCY,

BIAŁYCH,

CZARNOBIAŁYCH

SKARPEK,

PANTFELI,

Szyfony

Zestiry

Perkalo

Barchany

KALINIE.

Spec. alno 661

WYPRAWY

SŁUBNE.



Emancypowany świat używa za-
 miast mydła toaletowego

**DOSTAŁA
 PROSZEK
 PERŁOWY**

który nadaje czystą różową pięć
 i zgrabne delikatne ręce przy co-
 dziennem użyciu. 6660

Wszędzie do nabycia.

Generalne przedstawicielstwo i skład wysyłkowy na Polskę

Wilhelm Seifert
 Lwów: Zybkiewicza 9.

Sily pomocniczej do buchalterji

poszukuje zaraz

BANK ROLNICZY S. A.

we Lwowie, Kopernika 20.

Tylko pisemne oferty osób wykwalifikowanych nadsyłać do Se-
 kretarjatu. 6661

AUtomobil osobowy Packard 8 cylindrowy, starter światło
 elektryczne; — ciężarowy, Praga 36 HP. **okazyjnie do-**
starczy: PION, Lwów, Lwowska 48, tel. 476. 6607

Dachówka tłoczona marsylska, Cegła hourdysy,
 „ „ holenderska, „ kominowa,
 „ „ ciągniona żłobkowana, „ stropowa,
 „ „ Karpówka, „ międzyścienna
 Gąsiorzy duże i małe. — Dreny. „ parkanowa.

Dachówka bezkonkurencyjnej wartości, najniższa w kraju.
 Dostawa natychmiastowa. Wzory wyrobów ceramicznych
 na żądanie.

Tadeusz Czekoński, Biuro handlowe

Lwów, ul. Wałowa 11. 7342

Piasek kwarcowy

wagonowo, natychmiastowa dostawa. — BIURO HANDLOWE
 T. CZEKOŃSKI, Lwów, ul. Wałowa 11. 7342

Portale z roletami

Komplet okazji do sprzedania. — T. Cze-
 koński, Biuro handlowe, Lwów, Wałowa 11. 7342

Dla piersiowo chorych!

Każdy lekarz ordynuje przy wszelkich chorobach dróg oddechowych, uporczywym kaszlu
 itd. najlepszy, jedyny wypróbowany środek „**SULFOCOL LAOKOON**“ w każdą apteczkę
 do nabycia ::

Zakłady chemiczne „LAOKOON“

Sp. z ogran. odp. we Lwowie, ul. Lindego 1. 6. 7209

Drukarnia Spółki druk. „Prasa“ ul. Sokola 4. Odpow. redaktor: MARJAN MACHALSKI

Zawiadomienie.

Okręg. Kom. Zak. przy W. O. Z. G. Nr. III. Grodno-Łososa zawiadamia ni-
 niejsem wszystkich i interesowanych, że przyjmuje stale wszystkie oferty na do-
 stawę w nieograniczonej ilości następujących artykułów:

Zboża chlebowego (pszenica, żyto, jęczmień).

Jarzyny twardej i strączkowej wszelkiego rodzaju.

Marmoladę.

Cebuli.

Włoszczyzny suszonej.

Mąki do przypraw (i szennej od 50 do 70 proc.).

Mydła.

K wy konserwowej.

Zapalek.

Bibulek.

Owsa.

Siana.

Oferty ostemplowane z dowodem złożenia w Kasie Skarbowej wadłum
 w wysokości najmniej 2 proc. wartości oferowanego artykułu, zaakowane, zapo-
 rzone na kopercie adresem oferenta i nazwą oferowanego artykułu należy składać
 w skrzynce O. K. Z. Nr. III. Grodno-Łososa

Rozstrzygnięcie ofert odbywać się będzie każdego tygodnia w sobotę.

Żądane jest składanie ofert przez producentów, których oferty w pierw-
 szym rzędzie będą uwzględnione.

Wszelkich informacji w sprawie dostawy udziela Referent O. K. Z. w O
 Z. C. Nr. III. każdego dnia w godzinach urzędowych. 7252

THE GOODMAN OVERSEAS TRADING CO.

LTD. LONDON

Oddział we Lwowie, Pańska 23.

Posiada stale na składzie sprowadzane bezpośrednio z Anglii: Cynę w blokach i sztabach, Miedź,
 Drut miedziany, Pasy z sierści wielbłądziej, etc.

Dostarcza urządzenia zakładów przemysłowych, a
 mianowicie: Urządzenia tartaków, tkalni, elek-
 trowni, drukarni, motory ropne i gazowe, loko-
 mobile, młyny patentowane „MIDGET“, itp.

na warunkach bardzo korzystnych i na długoter-
 minowy kredyt. 6635

Kumerol

jest najłatwiej
 strawnym i uszczem
 jadalnym
 przeto poleca się
 cierpiącym na żołądek



6923

Przedstawiciel: HENRYKA J. SZYFMANA Synowie, Lwów.

Czas odnowić prenumeratę!!!